
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Jaguarao           Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                    01 Legislativa                                              3.550.000,00            3.550.000,00                

            02  REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                

                    04 Administracao                                               54.000,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       5.904.400,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       4.747.000,00           10.705.400,00                

            03  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                    04 Administracao                                            2.237.635,63            2.237.635,63                

            04  GABINETE DO VICE-PREFEITO                                                                                           

                    04 Administracao                                              511.102,22                                        

                    06 Seguranca Publica                                          140.596,64              651.698,86                

            05  SEC DE PLANEJAMENTO E URBANISMO                                                                                     

                    04 Administracao                                            1.886.500,00                                        

                    15 Urbanismo                                               15.050.924,00                                        

                    24 Comunicacoes                                                85.000,00           17.022.424,00                

            06  SEC DE ADMINISTRACAO                                                                                                

                    04 Administracao                                            3.289.324,59            3.289.324,59                

            07  SEC FAZENDA                                                                                                         

                    04 Administracao                                            2.114.508,64                                        

                    28 Encargos Especiais                                         300.000,00            2.414.508,64                

            08  SEC SAUDE                                                                                                           

                    10 Saude                                                   18.853.231,83           18.853.231,83                

            09  SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITACA                                                                            

                    04 Administracao                                               41.558,84                                        

                    08 Assistencia Social                                       4.855.012,65            4.896.571,49                

            10  SEC DE DES. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE                                                                               

                    04 Administracao                                              168.000,00                                        

                    11 Trabalho                                                    26.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 461.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         1.613.341,52                                        

                    23 Comercio e Servicos                                        579.636,50            2.847.978,02                

            11  SEC DE CULTURA E TURISMO                                                                                            

                    04 Administracao                                               99.000,00                                        

                    13 Cultura                                                  2.912.574,80                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           982.000,00            3.993.574,80                

            12  SEC DE EDUCACAO E DESPORTO                                                                                          

                    12 Educacao                                                28.270.050,59           28.270.050,59                



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Jaguarao           Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

            13  SEC DE SERVICOS URBANOS                                                                                             

                    04 Administracao                                              262.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                8.574.354,44            8.836.354,44                

            14  SEC DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                        

                    04 Administracao                                               58.500,00                                        

                    08 Assistencia Social                                          70.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                  54.000,00                                        

                    20 Agricultura                                              3.229.638,49            3.412.138,49                



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Jaguarao           Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                    01 Legislativa                                              3.550.000,00                                        

                    04 Administracao                                           10.722.129,92                                        

                    06 Seguranca Publica                                          140.596,64                                        

                    08 Assistencia Social                                       4.925.012,65                                        

                    09 Previdencia Social                                       5.904.400,00                                        

                    10 Saude                                                   18.853.231,83                                        

                    11 Trabalho                                                    26.000,00                                        

                    12 Educacao                                                28.270.050,59                                        

                    13 Cultura                                                  2.912.574,80                                        

                    15 Urbanismo                                               23.625.278,44                                        

                    17 Saneamento                                                 515.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         1.613.341,52                                        

                    20 Agricultura                                              3.229.638,49                                        

                    23 Comercio e Servicos                                        579.636,50                                        

                    24 Comunicacoes                                                85.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           982.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       5.047.000,00                                        

                                         Total Geral ..........               110.980.891,38                                        


